

ГЛАВА  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
ИЛ ДАРХАНА

**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 26 мая 2010 г. № 1945 «Об учреждении премии Главы Республики Саха (Якутия) им. Н.А. Кондакова в области теле-, радиожурналистики»**

В целях приведения в соответствие с действующим федеральным и республиканским законодательством **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 26 мая 2010 г. № 1945 «Об учреждении премии Главы Республики Саха (Якутия) им. Н.А. Кондакова в области теле-, радиожурналистики» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Никифорова И.Г.» заменить словами «Бычкова К.Е.»;

2) в Положении о премии Главы Республики Саха (Якутия) им. Н.А. Кондакова в области теле-, радиожурналистики:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Премия Главы Республики Саха (Якутия) им. Н.А. Кондакова в области теле-, радиожурналистики (далее - премия Главы) присуждается ежегодно журналистам, занимающимся редактированием, созданием, сбором или подготовкой сообщений и материалов для редакций средств массовой информации (телеканалов, радиоканалов, телепрограмм, радиопрограмм, видеопрограмм, кинохроникальных программ), продукция которых предназначена для распространения преимущественно на территории Республики Саха (Якутия) или территории муниципального образования Республики Саха (Якутия), за сообщения и материалы, вышедшие в эфир с марта предыдущего года по март текущего года, получившие наибольшее общественное признание и способствующие формированию положительного имиджа Республики Саха (Якутия).»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Выдвижение кандидатур на соискание премии Главы производится редакциями или трудовыми коллективами редакций средств массовой информации (телеканалов, радиоканалов, телепрограмм, радиопрограмм, видеопрограмм, кинохроникальных программ);

учредителями (соучредителями) средств массовой информации (телеканалов, радиоканалов, телепрограмм, радиопрограмм, видеопрограмм, кинохроникальных программ).»;

в) в пункте 4 слово «лицам» заменить словом «соискателям»;

г) пункт 5 признать утратившим силу;

д) пункт 6 после слова «Комиссии» дополнить словами «по присуждению премии Главы Республики Саха (Якутия) им. Н.А. Кондакова в области теле-, радиожурналистики (далее - Комиссия)»;

е) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для выдвижения кандидатур на соискание премии Главы в Комиссию не позднее 01 марта текущего года представляются:»;

ж) в пункте 7.1:

1) в абзаце втором слова «об авторе» заменить словами «о кандидатах на соискание»;

2) абзац третий изложить в редакции:

«анализ и оценку сообщений и материалов, вышедших в эфир с марта предыдущего года по март текущего года, получивших наибольшее общественное признание и способствующих формированию положительного имиджа Республики Саха (Якутия), редактирование, создание, сбор или подготовка которых осуществлялись кандидатами на соискание (далее – работы)»;

з) в пункте 7.2 слова «кандидата на соискание премии» заменить словами «кандидатур на соискание премии Главы»;

и) пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3. Копии работ.»;

к) в пункте 8 слова «авторских журналистских» исключить;

л) абзац третий пункта 9 изложить в следующей редакции:

«определение соискателя (группы соискателей)»;

м) в пункте 10 слово «Лицам» заменить словом «Соискателям»;

н) в пункте 11 слово «лиц» заменить словом «соискателей»;

о) дополнить пунктом 13 в следующей редакции:

«13. Премия Главы не присуждается ее лауреатам повторно.».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава  
Республики Саха (Якутия)**



**А.НИКОЛАЕВ**

08 июля 2019 года  
№ 650